*Differentia  
4. inter hos  
et B.M.V.*

*4. Successorum  
Docto-  
rum et pio-  
rum.*

*Hi duplici  
honore di-  
gni.*

præesse potest nisi ipse sit bonus, alias enim  
semper deerit aliquid) *presbyteri duplici ho-*  
*nore digni habentur, maxime qui laborant in*  
*verbo & doctrina.* Eiusmodi magnus nume-  
rus & fuit semper, & est per gratiam diuinâ  
hucusque in Ecclesia, fremant licet & calu-  
mnia omnes dæmones, cum suis mini-  
stris hæreticis, nunquam tamen hanc eua-  
cuabunt veritatem. Quintus gradus est il-  
lorum, qui idem præstant non quidem offi-  
cii, & obligationis suæ ratione. Sed ex cha-  
ritate, ut sunt religiosi, & his similes. Sextus  
exemplo præest & ducatum præbet per bel-  
lum, qui omnino innumerabiles utriusque  
sexus: tum martyres, confessores, anachore-  
ta, virgines, viduæ, tum reliqui omnes qui  
vitæ sanctimonia alios ædificant. Postremû  
gradum dederim illis, quibus quamuis prin-  
cipatum gerere in hoc Christi exercitu cõ-  
petat ex officio: attamen vel id non præstât,  
vel doctrina tantum ducatum præbent, e-  
uenitque haud raro, ut quos verbo ad pu-  
gnam animant, eos opere & malo exemplo,  
ad castra inimici transire faciant. Miserabile  
sane genus principû. Contra quos tot sunt  
SS. Patrum scripta & fulmina, quot vix nu-  
merare queas. Solus certe pastor & ipse pa-  
storum D. Gregorius Magnus, plurima ha-  
bet. Ad hunc itaque & ad alios hosce remit-  
to; ego spe sancta concludo & hortor, ro-  
goque

5. Religioso-  
rum & simi-  
lium.

6. Exemplo  
regentium.

7. Pastorû  
inceptorum.

8. Spei sti-  
mulus.

goque omnes, quotquot sunt, ut in aliquo priorum generum gradu reperiri ac perdurare velint, certa que spe salutis sint animati. Sed neque postremi desperent, si enim ad ea quæ docent ipsi quoque pollicem suum applicuerint, spe bona fruuntur.

Duces sinistri exercitus intueor: breuiterque gradus hic quoque noto. Perfectissimus (imperfectissimum, & iniquissimum potius dixeris) est illorum qui ex malitia: tum doctrina mendaci: tum vita nequam inficiunt, & ad castra diaboli quos possunt impellunt. In hac palæstra primus locus debetur hæresiarchis, ex malitia ut dixi peccantibus, & ex odio contra Ecclesiam Dei. Qui (sita loqui licet) fuerunt confirmati in malo, sicut contra Apostoli erant firmati in bono. Secundus gradus similis priori, imo forte peior eorum, qui ad promouendam doctrinam mendacem, vitæ sanctimoniam simulant. Eiusmodi plerumque Anabaptistæ, qui tamen facile se produnt cum tanguntur. Tertius qui non quidem ex malitia, sed ex crassa quadam ignorantia, id ipsum quod priores præstant. Hic Ministrorum diaboli (quos non inepte sinistros dixeris) ingens numerus, quorum tamē haud pauci, ad primum gradum pertingunt. Quartus illorum qui licet bene credant, sunt tamen tam scelesti, ut alios ad scelera patrandam

*Duces qui  
à sinistris.  
1. Gradus  
hæresiarchis  
vini.*

*2. Similium.*

*3. Sinistrorum.*

*4. Pessimorum  
Catholicorum.*

da iocis, verbis, minis, verberibus cæterisque  
malis artibus impellant. Quibus adnume-  
res velim, qui bene viuentes oderunt, eisq;  
detrahunt, & maxime qui eos qui salutem il-  
lorum procurant persequuntur & è medio  
tollunt, si non naturaliter: at moraliter, non  
permittentes illos suo rite fungi officio. Istos  
cum quadam sancta non incongrue diabo-  
los incarnatos vocaueris. Postremi sunt (ne  
*Nequam.* mala multiplicentur) qui exemplo pessimo  
præeunt aliis peccata patrans, & de iis glo-  
riantes. Ad hos gradus reduces omnes hu-  
ius farinae viros ac mulieres, nec est quod  
pluribus nos hic occupemus.

*V. PYN-  
CTVM  
Militēs gre-  
garis.  
Omnes ho-  
mines.*

Ad milites gregarios accedo, qui vtrinque  
numerosi. Nam vt dixi à principio Omnes  
homines rationis compotes, in his duobus  
exercitiis continentur. Nemo ab hoc cer-  
tamine excusatus, nemo liber, nemo neuter.  
Si Christi miles non es diaboli es certissimo.  
Fingant sibi libertini quam volunt genera-  
lissimam fidem: fingant alii communem quã-  
dam, & late patentem viuendi rationem, du-  
bium nullum est, & hos & iis similes vniuer-  
sos, in castris Sathanæ esse. Qui igitur sunt  
*Christi qua-  
les.* milites Christi Iesu? Il videlicet qui qualis  
est Imperator, ipsi quoque tales esse conan-  
tur, conatus eorum iuuante, & vires largi-  
ente Deo. Neque enim Deus noster est, vt  
Diligentium, neque Christus Iesus, vt mun-  
dant

dani principes, qui bellum adornare, certamen indicere possunt: at vires & animum ad bellum concedere nequeunt. Potest hæc omnia, & plura quam cogitare valemus, tribuere Christus Deus imo *dat omnibus affluenter, & non improperat.* Ad illum igitur recurramus omnes, contra desperationem spe sancta firmati. Quis enim desperet tantis fultus subsidiis, illectus beneficiis, tractus magnificentissimis & certissimis promissis! Nunquid non audiisti in Evangelio, eum ore suo promentem & pollicentem **SI QVIS SERMONEM MEVM SERVAVERIT, id est, si quis mihi militauerit, in castris meis fuerit, MORTEM NON VIDEBIT IN ÆTERNVM?** Quid deesse potest illi qui vitam possidebit æternam? Cæterum sicut in mundanis ita in istis exercitiis duplices visuntur milites, quidam veterani, cæteri tyrones. Et è bonis quidem tyrones sunt, qui non ita pridem militia nomen dederunt siue per baptismum, siue per pœnitentiæ sacramentum, veterani vero sunt, qui in hac palæstra diutius dimiscant: tyrones sunt qui iam cadunt, iam resurgunt, veterani sunt qui fortiter in prælio stantes, multos Christi & suos inimicos prosternunt: denique tyrones ii mihi esse videntur, de quibus Christus in Evangelio. **QVI EX DEO EST VERBA DEI**